АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2024  № 1101

г. Мураши

О внесении изменений в постановление

администрации района от 30.11.2021 № 424

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О

разработке, реализации и оценке эффективности реализации

муниципальных программ муниципального образования Мурашинский

муниципальный округ Кировской области» администрация

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

образования Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы

(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации

Мурашинского района от 30.11.2021 № 424, следующего содержания:

1.1. В Паспорте Программы раздел «Целевые показатели

эффективности реализации муниципальной программы» дополнить

абзацами следующего содержания:

«-обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся,

получающие начальное общее образование в государственных и

муниципальных образовательных организациях»

           2. Раздел Паспорта Программы «Объемы ассигнований

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 897545,45 тыс. рублей, в том числе:

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF

средства федерального бюджета – 43352,60 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 544882,82 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 309310,03 тыс. рублей».

     3. Раздел 2 Программы «Цели, задачи, целевые показатели

эффективности реализации муниципальной программы, сроки

реализации муниципальной программы» дополнить подабзацем

следующего содержания:

- обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся,

получающие начальное общее образование в государственных и

муниципальных образовательных организациях -241 человек».

      4. Раздел 3 Программы «Обобщённая характеристика мероприятий

муниципальной программы» дополнить абзацами следующего

содержания:

 «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях».

       5. Приложение № 1 к муниципальной Программе «Сведения

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной

программы» дополнить пунктом 7. следующего содержания:

№

п/п

Наименование муници-

пальной программы,

мероприятия, наимено-

вание показателей

Еди-

ница

изме-

рения

Значение показателей эффективности

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

7. Доля обучающихся, по-

лучающих начальное

общее образование в

государственных и му-

ниципальных образова-

тельных организациях,

получающих бесплатное

горячее питание, к об-

щему количеству обу-

чающихся, получающих

начальное общее обра-

зование в государствен-

ных и муниципальных

% 100 100 0 0 0 0

образовательных орга-

низациях

8. Обеспечены бесплат-

ным горячим питанием

обучающиеся, получа-

ющие начальное общее

образование в государ-

ственных и муници-

пальных образователь-

ных организациях

Чело-

век

  241 241 241 241

6. Абзацы 1,2,3 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы осуществляется за счет средств федерального, областного и

местного бюджетов.

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 897545,45 тыс. рублей, в том числе за счет средств

федерального

бюджета– 43352,60 тыс. рублей, областного бюджета – 544882,82 тыс.

рублей, местного бюджета – 309310,03 рублей».

         7. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

                                     муниципальной программы

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия,

проекта

Источ-

ник

финан-

сиро-

вания,

ответ-

ствен-

ный

испол-

нитель,

соис-

полни-

тель

Расходы, тыс. рублей

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Итого

10. Мероприятие

«Организация

бесплатного

горячего пита-

ния обучаю-

щихся, полу-

чающих

начальное об-

щее образова-

ние в государ-

ственных и му-

ниципальных

образователь-

ных организа-

циях»

всего 2637,

40

2622,

20

2756,

60

2735,4

0

2735,

40

2649,

80

16136,80

феде-

раль-

ный

бюд-

жет

2454,

34

2440,

00

2565,

30

2518,4

0

2518,

40

2465,

90

14988,54

в том

числе

управ-

ление

обра-

зова-

ния

2454,

34

2440,

00

2565,

30

2518,4

0

2518,

40

2465,

90

14988,54

об-

ласт-

ной

бюд-

жет

156,6

6

156,0

0

163,7

0

189,60 189,6

0

157,4

0

986,76

в том

числе

управ-

ление

обра-

зова-

ния

156,6

6

156,0

0

163,7

0

189,60 189,6

0

157,4

0

986,76

мест-

ный

бюд-

жет

26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 26,50 161,50

в том

числе

управ- 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 26,50 161,50

ление

обра-

зова-

ния

Глава Мурашинского

муниципального округа                                                             С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп